UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-NVTDTT

V/v triển khai các biện pháp phòng chống

dịch Covid-19 trong hoạt động TDTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 08 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, Ban ngành, đoàn thể, các đơn vị lực lượng vũ trang;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Nghiệp vụ TDTT, Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh;

- Phòng VH&TT, Trung tâm VH-TT-TH các huyện, thị, tp;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh hoạt động TDTT;

- Các cơ sở hoạt động, dịch vụ TDTT trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1310/UBND-KGVX ngày 07/5/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc khẩn trương triển khai các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Tiếp theo Công văn số 958/SVHTTDL-VP ngày 08/5/2021 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc khẩn trương thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh,

các đơn vị lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh dịch vụ TDTT

trên địa bàn và yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan, đơn vị cơ sở thực hiện ngay

một số biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt động TDTT, như sau:

1. Tạm dừng tổ chức các giải thi đấu TDTT và Đại hội TDTT các cấp tại

cơ quan, đơn vị, địa phương để phòng chống dịch cho đến khi có chỉ đạo cho

phép các hoạt động được trở lại; đóng cửa sân vận động, sân bóng đá (kể cả sân

cỏ nhân tạo), nhà thi đấu, các phòng tập Gym, Yoga, Thể dục thẩm mỹ, Khiêu

vũ thể thao, Aerobic,… Không tổ chức các hoạt động TDTT tại nơi công cộng.

2. Khuyến khích, vận động Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động luyện tập các bài thể dục tại nhà. Sân tập thể thao trong các cơ

quan, đơn vị chỉ hoạt động luyện tập trong nội bộ để duy trì và nâng cao sức

khỏe cho người tập và bảo đảm các yêu cầu về phòng dịch.

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh

- Tạm dừng các hoạt động luyện tập trong khu vực sân vận động, nhà thi

đấu đa năng, nhà luyện tập, phòng tập, sân tập thuộc phạm vi quản lý của đơn vị.

- Tổ chức tuyên truyền các biện pháp, bài tập thể dục phù hợp với các đối

tượng, lứa tuổi … để người dân luyện tập tại nhà nhằm duy trì và nâng cao sức

khỏe, phòng chống dịch.

- Vận động viên các đội tuyển của tỉnh phải đảm bảo tốt về địa điểm, lịch

tập luyện và các điều kiện phòng, chống dịch mới tổ chức huấn luyện.

3143 08/05/2021

2

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh -

Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố

- Chủ động tham mưu, đề xuất với UBND cấp huyện ban hành văn bản

chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND cấp xã, phường thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch Covid-19 trong các hoạt động TDTT trên địa bàn quản lý.

- Thông báo tới các doanh nghiệp, chủ cơ sở kinh doanh hoạt động, dịch

vụ TDTT trên địa bàn biết và thực hiện các nội dung chỉ đạo trên. Mở rộng các

hình thức tuyên truyền tới người dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch,

vận động Nhân dân luyện tập thể dục tại nhà.

- Thường xuyên đôn đốc, giám sát, phối hợp kiểm tra việc thực hiện các

nội dung trên theo chức năng, nhiệm vụ.

5. Phòng Nghiệp vụ TDTT: Tăng cường theo dõi, giám sát việc thực hiện

các nội dung chỉ đạo trên, kịp thời tham mưu, hướng dẫn các hoạt động TDTT

phù hợp với diễn biến, tình hình dịch bệnh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quyết liệt chỉ đạo triển khai các biện pháp, nội dung phòng chống dịch Covid-19

trong các hoạt động TDTT./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, NVTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Hiệp

		hiepnh.svhttdl@dienbien.gov.vn
	2021-05-08T15:17:05+0700

		2021-05-08T15:32:01+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2021-05-08T15:35:16+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2021-05-08T15:35:33+0700